
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Martes 19 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 61839

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

13
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

38138 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Mantenimiento preventivo y correctivo del
hardware  de  los  servidores  y  máquinas  de  almacenamiento
corporativos  de  la  BNE.  Expediente:  MS230076.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807709.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: contrataciontecnica@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 50312000 (Mantenimiento y reparación de equipo informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento preventivo y correctivo del hardware
de los servidores y máquinas de almacenamiento corporativos de la BNE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 75%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B84470939.
12.3) Dirección: Copenhague n.º 6.
12.4) Localidad: LAS ROZAS DE MADRID.
12.6) Código postal: 28232.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Martes 19 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 61840

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

13
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 54.849,53 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 44.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Cultura y Deporte (Recurso Administrativo
Ordinario).

16.1.2) Dirección: Plaza del Rey, 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de diciembre de 2023.

Madrid,  14  de  diciembre  de  2023.-  DIRECTORA  DE  LA  BIBLIOTECA
NACIONAL  DE  ESPAÑA,  Ana  Maria  Santos  Aramburo.

ID: A230048431-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-18T15:08:23+0100




